
 1

Dodatek č. 1 
ke Kupní smlouvě č. 2020081, kterou dne 10. 3. 2020 uzavřely podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tyto smluvní 
strany: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:   ředitelem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  

ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

STIMAX International, s.r.o. 

se sídlem:  Emilie Dvořákové 546/7, 415 01 Teplice-Trnovany 

IČO:  26780763 

DIČ:  CZ26780763 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31283 

Zastoupená:  jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 10. 3. 2020 uzavřely Kupní smlouvu č. 2020081 (dále jen „kupní smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek prodávajícího za podmínek v ní dále sjednaných, dodat a odevzdat kupujícímu 
na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti, provedení, ceně a dle 

cenové nabídky vymezené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí kupní smlouvy, 137 ks 

jednorázových kombinéz Ansell ALPHATEC 3000 – model 122 (dále jen „zboží“) které je 
předmětem koupě, jakož i doklady, které se k němu vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt k němu 
vlastnické právo a závazek kupujícího že zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu 
způsobem a za podmínek dále kupní smlouvou sjednaných. 

2. V průběhu trvání kupní smlouvy vyrozuměl prodávající kupujícího o skutečnosti, že v důsledku 
pandemie koronaviru Covid-19, masivní celosvětové poptávce po ochranných a zdravotnických 
prostředcích, ale též díky restrikcím jednotlivých vlád, ačkoliv ze strany prodávajícího směřovala 
objednávka zboží ve vztahu k autorizovanému dodavateli společnosti Ansell, potažmo výrobci, řádně 
včas, není v jeho možnostech dodat kupujícímu zboží ve sjednané době. 

 II. 

Změna doby odevzdání zboží 

1. Vzhledem ke skutečnostem vyjádřeným v čl. I odst. 2 tohoto dodatku kupní smlouvy, které objektivně 
nestojí na straně prodávajícího a nemohl je žádným způsobem předvídat, ani ovlivnit, je nutné upravit 
přiměřeně dobu pro odevzdání zboží.  

2. Článek III. odst. 1, věta první kupní smlouvy ve znění: 

„Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději  
do 3 týdnů po nabytí účinnosti této smlouvy.“  



 2

se s ohledem na předběžnou predikci vývoje pandemie koronaviru Covid-19 mění takto:  

Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději  
do 31. srpna 2020 po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení kupní smlouvy v tomto dodatku neuvedené se nemění. 

2. Tento dodatek kupní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a 
účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst.  1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek kupní smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření kupující. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají v souladu se zákonem 
č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že 
mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku kupní smlouvy. 

5. Tento dodatek kupní smlouvy je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

6. Smluvních strany shodně prohlašují, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají svobodně a vážně, že 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Teplicích dne _____________ 


